atque ad hunc modum à caseo serum se-
questratur. Cùm verò sequestratum est,
haudquaquam præterea crassescit, sed aquæ
modo deuritur. Quòd si lac aliquod nihil
aut parum habeat casei, ad aquam potius
spectat, atque nullatenus alit. Sanguis quo-
que haud secus habere sese videtur, nam
quòd frigore siccat, cogitur. At qui cogi-
nequit, vt cœrorum; is ad aquam magis
pertinet, atque oppidoquam frigidus habe-
tur. Et sic circa fibras nullas habet: quippe
cùm fibræ ad terram spectent, atque quod
stabile ac firmum existit. Quare si etiam il-
le adimantur, sanguis concrescere non po-
test. quod ideo accidit, quia non siccet.
quod enim superest, id perinde atque lac
caseo iam exempto, aqua existit. Signum
autem est. Nam sanguis vitiatus concres-
cere non solet. quippe qui saniem præ se fe-
rat, quæ nō nisi pituitosus humor & aqueus
est, quod cruda incoetaque, & à natura non
victa sit. Præterea quædam solubilia sunt,
vt nitrum: quædam insolubilia, vt fisticile at-
que ex hisce alia mollescunt, cœu cornu: alia
minime, veluti fisticile atque lapis. Causa au-
tem est, quia contrariæ cau-
sæ sunt. Quare si res duobus frigore ac sicc-
itate concrescant coganturque, calore &
humore soluantur est necesse. Vnde fit vt
igni & aqua soluantur. ea enim contraria
sunt, aqua quidem quæ igni solo: igni verò
quæ frigore. Quare si qua ab ambobus co-
gi contingat, ea maximè insolubilia sunt.
Talia autem euadunt, quæcumque concal-
facta prius, frigore postea coguntur. vñ e-
nim euenit, vt vbi calor exeundo exhaustus
est, rursum humoris plurimū frigoris opera
inculcetur, adeò vt ne humori quidem trā-
situm frigus concedat. Atque ob eam cau-
sam nec calor ea soluit. quæ enim frigore
solo concrescunt, hæc calor soluit. Nec iti-
dem aqua soluere potest. nam quæ frigus
cogit, aqua soluere non potest, sed quæ vi
caloris solummodo concreuerit, potest. At
ferrum caloris feruore colliquatum, frigo-
re concrescit. Quare vtroque vt concres-
cat indigete conspicitur. Vnde fit vt solui-
nequeat. Ligna verò, terræ sunt & aëris.
Quare colliquari aut mollescere nequeunt,
vñ queunt. Item super aquam innatant om-
nia, præterquam ebenus, quæ minime inue-
hitur. Nam cætera aëris plurimum conti-
nent, at aër ex ebeno atrarespirauit, in qua
& terræ maior quam aëris portio inest. Fi-
sticile verò, ad terram solummodo spectat,
quod siccendo paulatim concreuerit. Qua-
re nec aqua illud soluit: non enim aqua in-
gredi per foramina illa valet, per quæ spiri-
tus solum exiuit. Nec itidem ignis. nā eius
opera, cōcretio illius prouenit. Quidigitur
cōcretio & eliquatio, quotq; ob causas eue-
niant, & quibus cōpetere possint, dictū est.